2022 年３月 25 日

各 位

会 社 名 北陸電力株式会社

代表者名 代表取締役社長 社長執行役員    松田 光司

    （コード：9505 東証一部）

問合せ先 経理部予決算運用チーム統括（課長）高橋 良和

（TEL 076-441-2511）

渇水準備引当金の一部取崩しの許可について

当社は、改正前の電気事業法（昭和39年法律第170号）第36条第２項に規定する「特別

の理由による渇水準備引当金取崩し」について、2022年３月11日付で経済産業大臣へ申請

いたしました（2022年３月11日お知らせ済み）が、本日、同申請について、許可を受けま

したのでお知らせいたします。

１.取崩し額

17,651百万円

２.取崩しの実施日

2022年３月25日

３.今後の見通し

本取崩しの実施に伴い、2021年度決算及び連結決算において、「渇水準備引当金取

崩し（貸方）」を17,651百万円計上いたします。

なお、業績予想につきましては現在精査中であり、業績予想の修正が必要な場合

は速やかにお知らせいたします。

以 上